
Ufficio Ragioneria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0101 595/2018

Responsabile Istruttoria
SAVIN MICHEL

Determina n. 149 del 14/08/2018

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DI  MARCOZ  GIAMPAOLO-GALLIANO 
SILVIA  NOTAI  ASSOCIATI  PER  PERMUTA DEI  TERRENI  IN  LOCALITÀ 
CHAMPLÈVE  TRA  IL  COMUNE  DI  VALTOURNENCHE  E  LA  SIGNORA 
IVANA VUILLERMOZ .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 80 in data 23.12.2009 ad oggetto “Esame 
richiesta Sig.ra Vuillermoz Ivana in merito alla permuta di terreni in località Champlève”;

SENTITA la Giunta, circa la necessità di procedere alla conclusione della procedura di cui alla 
delibera richiamata e dunque di incaricare uno studio notarile per la permuta, il cui valore ammonta  
ad euro 1.380,00;

DATO  ATTO  che  nella  summenzionata  deliberazione  è  previsto  che  le  spese  relative  all’atto 
notarile sono a totale cura e carico del Comune di Valtournenche;

DATO ATTO che si è proceduto alla richiesta di preventivo allo Studio MARCOZ GIAMPAOLO – 
GALLIANO SILVIA Notai  associati  Via  J.B.  De Tillier  n.  3  ,  11100  AOSTA –  c.f.  /  p.  IVA 
01223130079;

VISTO il preventivo dello Studio MARCOZ GIAMPAOLO – GALLIANO SILVIA Notai associati 
come meglio sopra identificato, pervenuto agli atti dell’ente in data 10.08.2018 ns. prot. 9471/2018, 
allegato al predente atto;

VISTO l’art. 36  c. 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016,  così come modificato dal d.lgs. n. 56/2017; 

RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo di cui al 
preventivo, ammontante ad euro 1.812,25  complessivi;

INDIVIDUATA come segue l’imputazione delle somme:

Determina n. 149 del 14/08/2018 pag. 1/3



Importo Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Liv. 3 Liv. 4 Liv. 5 Capitolo Articolo

€ 684,75 01 11 1 10 99 99 999 1202 49

€ 1.127,50 01 02 1 02 01 02 001 1201 3

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere il CIG;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020 e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio e successive variazioni esecutive;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni  espresse in premessa, a MARCOZ GIAMPAOLO – GALLIANO 
SILVIA Notai  associati  Via  J.B.  De  Tillier  n.  3  ,  11100  AOSTA –  c.f.  /  p.  IVA 01223130079 
l’incarico per la permuta di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale in data 23.12.2009, n. 80;

2. DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2018/2020 esercizio 2018 a favore di  Studio MARCOZ 
GIAMPAOLO – GALLIANO SILVIA, come sopra meglio precisati, la somma complessiva di € 
1.812,25;

3. DI IMPUTARE la somma come segue: 

Importo Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Liv. 3 Liv. 4 Liv. 5 Capitolo Articolo

€ 684,75 01 11 1 10 99 99 999 1202 49

€ 
1.127,50

01 02 1 02 01 02 001 1201 3

4. DI ATTRIBUIRE il seguente CIG: Z3724A5319;

5. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

Determina n. 149 del 14/08/2018 pag. 2/3



6. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 149 del 14/08/2018 pag. 3/3


